INDICAÇÃO Nº 1305/2013
Solicita que não seja trocado o piso da Praça da Matriz e sim conservado com limpeza e manutenções periódicas.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que não seja trocado o piso da Praça da Matriz e sim conservado com limpeza e manutenções periódicas.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de que não há necessidade de troca do piso, apenas é necessário mantê-lo limpo e conservado com manutenções periódicas comuns a qualquer piso de alta qualidade como é o piso da Praça da Matriz. Além de desnecessária, uma possível troca de todo o revestimento causaria grandes transtornos às pessoas que passam diariamente pela praça, bem como aos comerciantes estabelecidos no entorno da mesma e ainda aos fiéis que frequentam a igreja da matriz.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de julho de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2013 - 13:33:45 05942/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário